HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

      TỈNH ĐẮK LẮK

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /NQ-HĐND           Đắk Lắk, ngày       tháng       năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Ban hành Quy chế làm việc của

 Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20

tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 629/2019/UBTVQH14 ngày 30 tháng 01 năm 2019 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Hướng dẫn một số hoạt động của Hội đồng nhân dân;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân

dân tỉnh về việc ban hành Quy chế làm việc của Thường trực Hội đồng nhân dân

tỉnh khoá X, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này Quy chế làm việc của Thường

trực Hội đồng nhân dân tỉnh khoá X, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Điều 2. Các thành viên Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội

đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân

dân tỉnh, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh và các cơ

quan, tổ chức cá nhân có quan hệ công tác với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh

chịu trách nhiệm thực hiện Quy chế ban hành kèm theo Nghị quyết này.

Trong quá trình thực hiện, căn cứ các văn bản hướng dẫn của Trung ương và

tình hình thực hiện của địa phương, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định

việc sửa đổi, bổ sung các quy định tại Quy chế này cho phù hợp.

Điều 3. Nghị quyết này được Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk

khóa X, thông qua  tại phiên họp ngày 05 tháng  10  năm 2021 và có hiệu lực thi

hành kể từ ngày 05 tháng 10 năm 2021./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- UBTV Quốc hội, Chính phủ;

- Bộ Tư pháp; Bộ Nội vụ;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ; Sở Tư pháp;

- TT. HĐND các huyện, TX, TP;

- Lưu: VT, CT HĐND.

        TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH

     CHỦ TỊCH

                           Y Vinh Tơr

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-10-21T16:37:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Y Vinh Tơr<yvinhtor@hdnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-10-22T08:02:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-10-22T08:02:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-10-22T08:02:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-10-22T08:08:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!